ООО «ТД ОПТНЕФТЕПРОДУКТ»

площадь Ленина, д.5, офис 801/2,

г. Щелково, Московская обл., 141100

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела №4-14.32-1065/77-15 об административном правонарушении и
проведении административного расследования

«26» октября 2015 года г.Москва

Я, заместитель начальника отдела антимонопольного контроля финансовых и
товарных рынков Московского УФАС России (далее - Управление) <...>,
рассмотрев материалы дела №1-11-1065/77-15 о нарушении ООО «ЕКА-
Процессинг» (место нахождения: 121099, г. Москва, Новинский бульвар, д. 17; ИНН
7704211353) и ООО «ТД ОПТНЕФТЕПРОДУКТ» (место нахождения: 141100,
Московская область, Щелковской район, г.Щелково, площадь Ленина, д.5, офис
801/2; ИНН 7709745616) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛ:

Решением Управления от 05.10.2015 по результатам рассмотрения дела №1-11-
695/77-15ООО «ЕКА-Процессинг» и ООО «ТД ОПТНЕФТЕПРОДУКТ»признаны

нарушившими пункт 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции в связи с
заключением устного картельного соглашения, реализация которого привела к
поддержанию цен на аукционах в электронной форме с реестровыми
№№ 0373200555813000087, 0373200555813000099, 0373200554714000003,
0373200554714000005, 0373200554714000006, 0373200554714000007,
0373200554614000009, 0373200211414000004, 0173100012414000014,
0173100012414000015, 0173100012414000017, 0318100007814000027,
0373100028914000001, 0873100004414000049, 0873100004414000054,
0373200051914000044, 0373200623214000020, 0318100007814000077,
0373200142314000101, 0373100086914000288, 0173100011714000016,
0348100009314000029, 0373200624314000030, 0373100089314000156,
0173100014714000078, 0373200068614000219, 0373200611014000064,
0173100009714000124, 0173100009714000126, 0173100009714000129,
0373200623914000091, 0373200623714000006, 0373200553214000029,
0373200623514000017, 0373200622014000019, 0373200612914000103,
0373200600614000016, 0373100028914000043, 0373100107914000044,
0373200553214000049, 0373200014114000212, 0373200611014000087,
0148100001514000084, 0173100012414000157, 0373200040514000168,
0173100011714000041, 0373200159714000030, 0373200621214000051,
0173100012414000180, 0173100012414000181, 0373200119914000018,
0373100028914000047, 0373100056014000634, 0373100056014000635,
0373100056014000636, 0373200051914000186, 0173100011714000062,
0373100056014000672, 0373100056014000673, 0348100024314000286,
0373200162714000010, 0373200624014000090, 0373100102015000001,предметом
которых являлось соответственно:

- поставка горюче-смазочных материалов для нужд ГБУ «Автомобильные дороги
ЗАО»;

- поставка смазочных материалов и технических жидкостей;

- поставка дизельного топлива (пластиковые карты);

- поставка бензина автомобильного Премиум ЕВРО-95;

- поставка бензина автомобильного Регулар ЕВРО-92;

- поставка бензина автомобильного Супер ЕВРО-98;

- поставка дизельного топлива и бензина по топливным картам на 2 квартал 2014
года для нужд ГБУ «Автомобильные дороги ЗелАО»;

- поставка дизельного топлива для нужд ГБУ «Спортивная школа № 112 «Спутник»
Москомспорта;

- поставка автомобильного бензина АИ-92 по топливным картам;

- поставка автомобильного бензина АИ-95 по топливным картам;

- поставка дизельного топлива по топливным картам;

- поставка ГСМ;

- поставка нефтепродуктов по топливным картам;

- оказание услуг по приему, хранению, учету нефтепродуктов (Регуляр-92; Премиум-
95; Д/т) поступающих железнодорожным транспортом для нужд ГУ МВД России по
г. Москве и отпуску посредством талонов через сеть АЗС (в соответствии с
Технической частью IV аукциона);

- поставка для нужд ГУ МВД России по г. Москве нефтепродуктов, путем отпуска
через сеть АЗС по талонам, предоставленным Государственному заказчику (в
соответствии с Технической частью IV аукционной документации);

- поставка дизельного топлива по топливным картам;

- поставка топливных карт на право получения горюче-смазочных материалов;

- поставка ГСМ;

- поставка моторного топлива Аи-95, д/т и пластиковых карт для автотранспорта;

- поставка горюче-смазочных материалов;

- поставка талонов на нефтепродукты;

- поставка бензина и дизельного топлива для нужд ФКУ «ГБ МСЭ по Московской
области» Минтруда России во 2 полугодии 2014г.;

- поставка горюче-смазочных материалов по топливным картам для нужд ГБУ
«Жилищник района Крюково» Зеленоградского административного округа города
Москвы;

- поставка бензина и дизельного топлива по талонам на территории г. Москвы и
Московской области;

- поставка автомобильного топлива через АЗС по электронным пластиковым
картам и талонам на топливо для нужд Следственного комитета Российской
Федерации;

- поставка талонов на бензин (марка А-92, А-95) для ГКУ «ДСРЭСЗС» Москомспорта
во 2 полугодии 2014 года;

- поставка дизельного топлива в виде талонов в литровом эквиваленте для нужд
ГБУ «Жилищник района Хорошево-Мневники»;

- поставка бензина марки Аи-92 по электронным пластиковым картам для нужд
Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом
наркотиков в 2014 году;

- поставка дизельного топлива (летнего, зимнего) по электронным пластиковым
картам для нужд Федеральной службы Российской Федерации по контролю за
оборотом наркотиков в 2014 году;

- поставка бензина марки Аи-95 по талонам для нужд Федеральной службы
Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков в 2014 году;

- поставка ГСМ и сопутствующих материалов для ГБУ «Жилищник района Ясенево»;

- поставка ГСМ для нужд ГБУ г. Москвы «Жилищник Выхино района «Выхино-
Жулебино»;

- поставка горюче-смазочных материалов для нужд ГБУ «Автомобильные дороги
ЮАО»;

- закупка топлива для нужд ГБУ «Жилищник района Текстильщики»;

- поставка топливных талонов на право получения горюче-смазочных материалов;

- закупка дизельного топлива для нужд ГБУ «Жилищник района Люблино»;

- поставка бензина АИ-92, АИ-95 и дизельного топлива по талонам и- смарт-картам
для транспортных средств;

- поставка нефтепродуктов по талонам литрового номинала;

- поставка автомобильного топлива через АЗС по пластиковым смарт-картам,
талонам, пластиковым картам для нужд Московской межрегиональной
транспортной прокуратуры;

- поставка горюче-смазочных материалов для нужд ГБУ «Автомобильные дороги
ЮАО»;

- поставка бензина АИ-92 для автомобилей ГКУЗ ТС №58 ДЗМ в 2014 г.;

- поставка дизельного топлива в виде талонов в литровом эквиваленте для нужд
ГБУ «Жилищник района Хорошево-Мневники»;

- закупка автомобильных бензинов и дизельного топлива;

- поставка дизельного топлива по талонам;

- поставка талонов на бензин на 2015 год;

- поставка талонов на нефтепродукты;

- поставка талонов на горюче-смазочные материалы для нужд ГБУ «ЦФКиС ЮЗАО г.
Москвы»;

- поставка топливных карт на право получения горюче-смазочных материалов;

- поставка автомобильного бензина АИ-92 по талонам;

- поставка автомобильного бензина АИ-95 по талонам;

- поставка пластиковых карт на горюче-смазочные материалы (марка дизельное
топливо, АИ-92, АИ-95) для нужд ГБУ «Спортивная школа олимпийского резерва №
42» Москомспорта;

- поставка нефтепродуктов по талонам литрового номинала;

- автомобильное топливо;

- автомобильное топливо;

- автомобильное топливо;

- поставка дизельного топлива по топливным картам;

- поставка талонов на нефтепродукты

- бензин автомобильный АИ-95, АИ-92 и дизельное автомобильное топливо;

- бензин автомобильный АИ-95, АИ-92 и дизельное автомобильное топливо;

- поставка автомобильного топлива по талонам;

- поставка дизельного топлива и бензина для нужд ГБУ «Спортивная школа
олимпийского резерва № 43» Москомспорта;|

- закупка бензина АИ-95 с использованием топливных карт;

- поставка нефтепродуктов через автозаправочные станции с использованием
топливных карт для транспортных средств Московско-Окского БВУ.

Ответственность за нарушение вышеуказанной нормы предусмотрена частью 1
статьи 14.32 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее — КоАП РФ).

На основании изложенного и руководствуясь статьями 23.48 и 28.1 и 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить дело №4-14.32-1065/77-15 об административном правонарушении в
отношении ООО «ТД ОПТНЕФТЕПРОДУКТ» (место нахождения: 141100, Московская
область, Щелковской район, г.Щелково, площадь Ленина, д.5, офис 801/2; ИНН
7709745616) по признакам административного правонарушения, выразившегося в
заключении недопустимого в соответствии с антимонопольным законодательством
Российской Федерации соглашения.

2. Провести административное расследование.

3. В соответствии со статьей 26.10. КоАП РФ ООО «ТД ОПТНЕФТЕПРОДУКТ» надлежит
в трехдневный срок со дня получения настоящего определения представить в
адрес Московского УФАС России:

- копию бухгалтерского баланса (форма по ОКУД 0710001 и 0710002) ООО «ТД
ОПТНЕФТЕПРОДУКТ» за 2014 год;

- сведения о совокупном размере суммы выручки ООО «ТД ОПТНЕФТЕПРОДУКТ» от
реализации товаров (работ, услуг) за 2014 год, определенной в соответствии со
статьями 248 и 249 Налогового кодекса Российской Федерации с приложением
копий подтверждающих документов.

4. Законному представителю ООО «ТД ОПТНЕФТЕПРОДУКТ» надлежит явиться 09
ноября 2015 года в 13 часов 45 минут в Московское УФАС России по адресу:
107078, г.Москва, Мясницкий проезд, д.4, стр.1, каб.209 для дачи объяснений по
факту нарушения, а также для подписания протокола об административном
правонарушении, либо направить защитника с надлежащим образом
оформленными полномочиями на участие в административном производстве по
делу №4-14.32-1065/77-15, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП
РФ, в том числе с правом подписания протокола.

В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ, лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
настоящим Кодексом.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ, защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС России, а равно
допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, документ,
подтверждающий полномочия лица на представление интересов хозяйствующего
субъекта либо физического лица, а также копию настоящего определения
(уведомления) по делу.